

Genewie dnia 7 września 1956 r. (Dz. U. z 1963 r. Nr 33, poz. 185), został złożony Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych dnia 1 maja 1967 r. dokument ratyfikacji przez Luksemburg powyższej konwencji.

Zgodnie z artykułem 13 ustęp 2 konwencji weszła ona w życie w stosunku do Luksemburga w dniu złożenia dokumentu ratyfikacji, tj. dnia 1 maja 1967 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz

169

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 18 lipca 1967 r.

dotyczące uczestnictwa Afganistanu oraz Trynidadu i Tobago w Uzupełniającej konwencji w sprawie zniesienia niewolnictwa, handlu niewolnikami oraz instytucji i praktyk zbliżonych do niewolnictwa, sporządzonej w Genewie dnia 7 września 1956 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 11 Uzupełniającej konwencji w sprawie zniesienia niewolnictwa, handlu niewolnikami oraz instytucji i praktyk zbliżonych do niewolnictwa, sporządzonej w Genewie dnia 7 września 1956 r. (Dz. U. z 1963 r. Nr 33, poz. 185), został złożony Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych dnia 16 listopada 1966 r. dokument przystąpienia Afganistanu do powyższej konwencji.

Zgodnie z artykułem 13 ustęp 2 konwencji weszła ona w życie w stosunku do Afganistanu w dniu złożenia dokumentu przystąpienia, tj. dnia 16 listopada 1966 r.

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że Rząd Trynidadu i Tobago powiadomił dnia 11 kwietnia 1966 r., że uważa się za związany od dnia uzyskania niepodległości, tj. od dnia 31 sierpnia 1962 r., postanowieniami powyższej konwencji, które zostały rozciągnięte na jego terytorium przed uzyskaniem niepodległości.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz

170

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 18 lipca 1967 r.

w sprawie uczestnictwa szeregu państw w Konwencjach o ochronie ofiar wojny, podpisanych w Genewie dnia 12 sierpnia 1949 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 61 Konwencji genewskiej o polepszeniu losu rannych i chorych w armiach czynnych, artykułem 60 Konwencji genewskiej o polepszeniu losu rannych, chorych i rozbitków sił zbrojnych na morzu, artykułem 140 Konwencji genewskiej o traktowaniu jeńców wojennych oraz artykułem 156 Konwencji genewskiej o ochronie osób cywilnych podczas wojny, podpisanych w Genewie dnia 12 sierpnia 1949 r. (Dz. U. z 1956 r. Nr 38, poz. 171), złożony został dnia 19 października 1966 r. dokument przystąpienia Zambii do powyższych konwencji.

Przystąpienie to weszło w życie w stosunku do Zambii dnia 19 kwietnia 1967 r.

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że Rząd Gambii notą z dnia 11 października 1966 r. powiadomił Rząd Szwajcarski, iż uważa się za związany postanowieniami powyższych konwencji, które zostały rozciągnięte na jego tery-

torium przez Wielką Brytanię przed uzyskaniem niepodległości, z tym że nie utrzymuje w mocy zastrzeżeń uczynionych przez Wielką Brytanię w odniesieniu do Konwencji genewskiej o ochronie osób cywilnych podczas wojny.

Konwencje te weszły w życie w stosunku do Gambii z dniem uzyskania niepodległości, tj. dnia 18 lutego 1965 r.

Ponadto Rząd Republiki Kongo (Brazzaville) notą z dnia 30 stycznia 1967 r. powiadomił Rząd Szwajcarski, iż uważa się za związany postanowieniami Konwencji genewskich, które zostały rozciągnięte na jego terytorium przez Francję przed uzyskaniem niepodległości.

Konwencje te weszły w życie w stosunku do Republiki Kongo (Brazzaville) z dniem uzyskania niepodległości, tj. dnia 15 sierpnia 1960 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz

DO ABONENTÓW

I.

Powołując się na pismo ogólne nr 17 Ministra — Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 1954 r. w sprawie prenumeraty Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego (Monitor Polski Nr A-82, poz. 956) Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów podaje do wiadomości, że w 1968 r. urzędom objętym budżetami centralnym i terenowymi nadal przysługiwać będzie bezpłatna prenumerata Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego na podstawie rozdzielników ministerstw i urzędów centralnych, zatwierdzonych przez Urząd Rady Ministrów.

Wnioski o bezpłatną prenumeratę Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego, zawierające proponowane rozdzielniki na rok 1968 dla potrzeb własnych i podległych jednostek objętych budżetami centralnym i terenowymi (z wyłączeniem jednostek wchodzących w skład prezydów rad narodowych), powinny być zgłaszane zbiorczo przez ministerstwa i urzędy centralne, a nie przez każdą jednostkę. Ilość zgłaszanych egzemplarzy należy poddać dokładnej analizie i dążyć do utrzymania zapotrzebowań w ramach jak najdalej idących oszczędności.

Omawiane wnioski o bezpłatną prenumeratę na rok 1968 należy nadesłać do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa, ul. Powsińska nr 69/71, w terminie **do dnia 15 października 1967 r.**

O ewentualnych zmianach w rozdzielnikach w okresie do dnia 1 stycznia 1968 r. bądź w okresie późniejszym należy bezzwłocznie zawiadomić Administrację Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów.

II.

Prezydya wojewódzkich rad narodowych powinny poddać szczegółowej analizie rozdzielniki bezpłatnej prenumeraty dla podległych prezydów rad narodowych wszystkich stopni oraz ich organów. Zrewidowane rozdzielniki bądź też wnioski o pozostawienie w mocy na 1968 r. rozdzielników obowiązujących w roku bieżącym powinny być nadesłane przez prezydya wojewódzkich rad narodowych do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w terminie **do dnia 15 października 1967 r.**

III.

Przedsiębiorstwa i jednostki pozostające na rozrachunku gospodarczym oraz inni abonenci otrzymywać będą w 1968 r. Dziennik Ustaw i Monitor Polski po opłaceniu prenumeraty według następującego cennika:

	Dziennik Ustaw	Monitor Polski
prenumerata roczna	zł 75,—	zł 75,—
prenumerata półroczna	zł 45,—	zł 45,—

Zgłoszenia na prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw, w którym publikowane są obszerniejsze akty z zakresu stosunków międzynarodowych, przyjmowane są tylko od jednostek, którym załącznik jest niezbędny do pracy.

Opłata prenumeraty załącznika do Dziennika Ustaw wynosi:

roczna	zł 45,—
półroczna	zł 27,—

Opłata prenumeraty Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego powinna być uiszczona **do dnia 30 listopada br. za okres roczny lub I półrocze 1968 r. i do dnia 31 maja 1968 r. za II półrocze 1968 r.**

Otrzymana wpłata traktowana będzie jako zamówienie, wobec czego należy zaniechać wysyłania zamówień i zawiadomień o dokonaniu wpłat. Rachunków się nie wystawia.

Wpłat za prenumeratę Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego należy dokonywać na konto Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w **Narodowym Banku Polskim, Oddział IV Miejski, Warszawa nr 1528-91-903, cz. 05, dz. 40, § 52** (przelewem bankowym lub przekazem pocztowym). Na odcinku wpłaty należy czytelnie podać dokładny adres wysyłkowy (nazwę i numer urzędu pocztowego, powiat, ulicę, nr domu), nr skrytki pocztowej, ilość egzemplarzy Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego oraz okres prenumeraty.

**Administracja Wydawnictw
Urzędu Rady Ministrów**